

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Uarninſg iſbūdams,
kaſtoj, ant bile koto Pusto
apſkeliūtas, su Puſtpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

iſ

Apaſkymū ſtatimai i Ke-
lewi kaſtoj vo 2 Egr. uſ
tojn, ſmulkeis kaſtais
iſdrukawotą Eile. Gro-
matas reit ben atrabiti:
Bergplaſ (arba
Schleſen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniſkams Žinės parneſgās.

№ro. 7.

Karaliaucziuje, 18. Februariju.

1879.

Rebėldienėje pirm Uzgawėniū arba Eſtomii.

Evang. Luf. 8, 31—43. Grom. 1. Kor. 13, nu Pradžios
iki Galo.

Pono Jėzaus Kentėjimai.

Jėzau, jau Kentėjimus
Tavo apdumostu.

„Jėzus ėmėsi pas sawę anuš dwylifa tare jiems:
Eztay, mes einam aukſtyn i Jeruzalę, ir wiſlab iſſi-
pildys, kas Prarakū paraſyta apie Žmogaus Sunu.“
Anday mes kalbėjom apie Galybę Diewo Žodzio. Dgi
dabar galim klausti, koki ai yra didziauſyſis iſ wiſū Diewo
Žodziū, kaip anš Raſte mokitaſis klaufe: koks didziauſyſis
iſ wiſū Pono Diewo Prifaſymū. Ar bene tas Žodis
didziauſis apie Sutwėrimą Danguſ ir Žemės, tas, per
furi Diewas Dangu su Žwaigždėmis ir wiſais Angėlais,
Kėrubynais ir Sėrapynais aukſtay iſſplėte bey tas per
furi Pons Diews Žemę nugruntawojo ir ję papilde
tukſtancziū tukſtanczeis sawo Sutwėrimū ir Žmonėmis,
kurius jis i sawo Weidą sutwėręs? Beje tas Sutwė-
rimo Žodis buvo didis, kurs iſ Nieko wiſlab i Bu-
tybę ſauke; ogi ir tas Žodis bus didis ir bais galingas,
kad jam ſautiant Saulę, Mėnū ir Žwaigzdes prapulš
ir Szwiesybe mirš i Tamſybę, kad Elementai iſ Kar-
czio sutirps ir kad jis paſauks: ſelkites Numirusieje ir
Smertis turės sawo tukſtantmetinius Laimėjimus Gy-
waſcziui wėl atadāti. Wiſlab tai didi Diewo Žodziei,
kad bėdnaiſis Žmogus hitū Žodziū Browyjimā iſwysdamš
turės nuſiggaſt ir ſtebėtis.

Alle ney wiens hitū Žodziū n'iera per mier didis,
mums atſimenant, kad wiſgalincziamjam Ponui Die-
wui tai menki Daiktai yra, Swietą iſ Nieko paſaukti,
arba be Galo didiji Swietą wėl i Nieką pawerſti.
Juk žinom: Jam kalbant ſtojas ir jam priſafant ga-
tawo yra. Alle tai daug didesnis, o ir n'iſkalbamay
didesnis Žodis yra taſai, kuri mes musū ſendieniškoj
Ewangėlijoj iſ musū Pono Jėzaus Būrnōs girdime:
„Wiſlab iſſipildys, kas Prarakū paraſyta apie Žmogaus
Sunu.“ Dgi tų ben paraſe per Szimtmecziū Bėgi
ſwentieje Prarakai? Tai jie paraſe, kas ten anam
Perſhmelyje i wiens trumpay ſuglauſta: „Tairo Diews
mylejo Swietą, kad jis sawo wiengimusi Sunu dawe

— beje i Muczynę ir i Smerti dawe — kad wiſi
i ji tiki ne prapultu, bet amžing Gwmatą apturėtu.“
Jono 3, 16.

Pons Jėzus sawo Mokitiniams musū Ewangėlijoje
kalba apie Gilybę sawo Kentėjimū, kurius jis triwoti
sawo Kune turėšes pagal sawo Žmogystę ir Diewystę
baugiaufies, ſkandziaufey, ale ir sawo Duſioje ir sawo
Szirdyje, kaip jo mylimoji ir iſrinktoji Žmoniu Gi-
mine, kurę jis teip didey mylešes ir jei jei tief daug Gero
dareš, ji iſ sawo Tarpo iſſtumsenti ir ji Pagonams
paduſenti; kaip jo Mokitinei nū jo pabėgę, ji pra-
ſtoſe, wiens ji iſdūšes, ji už newertus Piningus par-
dūdams, ir jo ſtipriaufyſis Mokitinis jo uſſigisęs ſak-
dams buf jis jo ne pažistgās.

Bet kaſgi gal parofot wiſą tų Rancziū Daugybę,
kurę musū, kurę Swieto Iſganytojis triwot turėjo iki
kol pati Gwwaſtis ir Werſmė Gwwaſties i Smerti
paſidāti turėjo, idant ji hitą Gwwaſties Neprieteli abel-
nay pergaleti galėjo. Tai didziauſyſis Diewo Žodis,
kad pati Meile iſ Meilės ir powisam su gera Wale
turėjo i Smerti paſidāti ir prapūluſeję ir pradžudytąjē
Žmoniu Giminę atpiktii. Tai yra brangesnis ir ſal-
desnis Žodis už wiſas Swieto Naujynas ir toks ga-
lingas, kad tas i prapūlancziwojo biedno Orieſininko
Szirdi iſwerždams, ji iſganytingu Diewo Kudikiu
padaro. Dgi hitas priſtartingſis Gawėniū Cziesas su
sawo keturesdeſimt Dienomis wiſai Kriſtjezionyſtei ant
Apraſtymo hito Žodzio ſtatytas. T'eſie mums taſai
apſtingiaufey peržegnotas:

Buf paſweikints, Jėzulėi,
Tukſtant Kartū nū manęš,
Kurs už manę Rabageli
Smerti eſt perkentes.
Ak kaip man tai teip ſtanu,
Kad aſ klupoti galiu
Bo tūm Kryžium kur kabojei
Ir iſmiganyt gorojei. Amen.

Iſ Francuzijōs.

Jau anday paſafojom, kaip Francuzijōs buwėſis
Prezidentas Mak-Mahons iſ sawo Wietōs iſſtojes,
o tai dēl to, kadangi jo Ministerei ji norėjo priwerſti,

felis Gendrolius iš jų Vietū atdekawoti. Mėsa Francuzijōs Diputiertai yra toki Sstatymq pasidare, kad jų aukščiausieje arba kaip prie musū sakoma, kamanbierojantieje Gendroliai ilgiaus ne, kaip tik aukščiausiey tris Metus ant sawo Vietū pasilikti te turi. Todėl Ministerija norėjo felis hitū aukštųjų Gendrolių, kurie jau ilgiaus ne kaip tris Metus ant sawo Vietū buwė, paleisti, bet Mak-Mahons sake: su tokiu Waistu, kurio Wyriausieje ant sawo Vietū wos atšilę ir sawo Waisto Dalis dar ney geray pažinti ne gawę, ant Uygynimo sawo Žemės nieko ne galima pradėti. Todėl jis n'apsiėme pagal Ministeriū Walę anus Gendrolius paleisti. Rods jis butu galėjęs bandyti, ju Waisto Pagalba ant sawo Wietōs issilaktyti, sawo dimokratiskūsius Ministerius atdekawoti ir Francuzijōs Saimq Namūn parleisti, ale tūmi butu czielas Apwertimas wišū Francuzijōs Dawadū nusidawęs, kuri išwesti Mak-Mahons kitaip ne butu galėjęs, kaip tik per Kraujo Praliejimq ir namini Karq. Dgi jis sawo prezidentiskōs Garbės jau ir teip buwo atgrisęs, kad jis tōs dėley Kraujo Praliejimq padaryti ne norėjo. Todėley jis greitay apsimislyjęs tūjaus atsidėkawojo. Dgi šitas Atsidėkawojims jam jų menkiaus pasunko, kadangi jis Metė 1873 Meijo Mėnesyje tik ant septiniū Metū buwo Prezidentu pasfirtas, o todi ir Meijo Mėnesyje Meto 1880, tangi jau po wieno Meto butu jau ir teip jo Prezidentyste pasiliauti turėjusi.

Mak-Mahonui atsidėkawojus Saimas tūjau sustare, kitq i jo Wietq istatyti, o jie saw staiga issirinkū ant to Pong Jules Grėwy, kurfai ititol Diputierto Buto Waldytojis arba Prezidentas buwo. Kadangi Francuzijōs Diputiertai kone nūlatay dimokratiski budami, o todi ir prisibijodami, kad ne koksai Waldonas wēl Francuzijōs Karaliumi arba Ciecoriumi pasidarytu, tay jie tq saw Waldonu arba Prezidentu issirinko, kuri jie kaip tam geriausey tinkanti pažino. Jie pasifkyre Jules (istariams Jyl) Grėwy. Tasai buwo Metė 1830 Paryžo Mieste pries Karaliu Liudwiki Pylipq iš Orleano Giminės Maistq keliant wiens tūjū, kurie ant Ulyeziū pries Karaliaus Zalnierius karawo. Jis buwo ir Wyras ne menko Gudrumo, nēs potam ji žmones i Diputiertus pasifkyre, o Dukimo Metė 1848, tay jis tarp Francuzijōs Diputiertū budams uzmane, kad Francuzijōs wyriausysis Prezidentas arba Waldonas turis tq Wardq turėti Ministerijōs Prezidentas. Saimas ji pasifkiria ant ne pasaktyto Czieso ir tur tq Teisybę turėti, ji wisuczies nustatyti. Szitas Wons dabar patš yra i tq Prezidentystēs Wietq istojęs. Matysim kaip jam czia eis ir ar jis apsimis taip daryti, kaip Gambets, mums pažystamasis Ripublikiniks ir Dimokratas sawo Ceitungose rašo, butent teip: kad wyriausysis Francuzijōs Prezidents tur Francu-

zijōs Žemet, tai esti jōs Diputiertams arba Saimui ant Žodzio klausyti.

Tam Tarpe Swiets dywyjas, kad ne Gambets, kurfai kyresnis už Grėwy rodos, ir kurfai Karo Cziese, kaip jau Ciecorius Napoleons prie musū buwo i Gifangus parėjęs, Francuzijq walde ir tief daug žmoniū, beje ir jannū Waitū i Karq pries mus subruzdino, sakau nežinoma, kodėl ne tasai, kurfai Francuzus sawo kytrioms Kalbomis ir sawo Ceitungomis waldo, kodėl ne tasai yra Francuzijōs Prezidentu pasidareš. Tai mes rods iš Tikro ne zinom; ale rasi bene gal ir teip buti. Francuzijōs Prezidentas nieko ne gal pagal sawo Walę išwesti; jis tur sawo Ministeriams klausyti. Tie išrašo wisus Palepinus, o Prezidentas, po tais tur sawo Wardq pasirašyti. Bet Ministeri tur Saimui klausyti ir to Walę išpildyti. Tangi wiša Waldziōs Wale gul Diputiertbutyje. Gambets yra dabar Diputiertū Dawadytoju pasidarydinęs, o tarp Diputiertū budams ir tūsius waldydams jis tūsius geriaus gal perkalbėti, Sstatymus wis pagal jo Misti padaryti, ne kaip wisos Francuzijōs Waldonu budamē, kadangi tam ne Wale i Saimo Butq istoti.

Grėwis Francuzijōs Wyriausūju pawadintas budams jau ir naujq Ministerijq yra isitaijęs. Mak-Mahono Ministerijōs Wyriausysis, Wardu Dyfor, tiek tiek kunzerwatymiskos Szirdies budams nieku Budu n'apsiėme prie naujojo Francuzijōs Waldono Ministeriu pasilikti ir astojo. Bet Grėwis i jo Wietq pasiwadino kitq Pong, wyriausūju Ministeriu Wardu Wadington, kurfai, kaip rodos imanyrinay ismintings yra. Kone wiša Francuzija yra katilikiskōs Wierōs, ale Wadingtons yra ewangeliskas, o rodos ir šaip Pakaju mylis. Szeip Francuzai tesizino ir te daro tarp sawes, kas jiems mėgsta, ale jie ant musū yra iš Metū 1870 bey 1871 baisingay isfikirinę ir trokšte trokšta, tq anūse Metūse padarytaję Szufę iš sawo Garbēs istekinti. Todėl musū Žemes Waldzia, Wiešpats Ciecorius bey Bismarkis didey ant andš Žemēs daboj, idant ta wis Pakajuje laikytus, o musū Žemēs Waldzia Francuzus ipyfit ne norėdama ir tūjau Waldziōs Peršikeitimui ten nusidawus ten ir sawo Pasfuntini nusiuntē naujisi Žemēs Waldonq pasweikinti ir jam tokiu Budu Garbę padaryti.

Dabar Francuzija pilna Dziaugsmo ir Linksmybės, dėl to, kad ana Žeme pilnay Republike pastojusi, o musū Walniejie iš to lyg teipojau dziaugias teip rokūdami, kad ben Karq wisame Swiete, o hitokiu Budu ir prie musū czysta Republike pastosenti. Wiešpats mus nū to maloningay te apsaugoja. Ale kas jin kokiomis Ryškimis jis ir mus norēs atlankyti ir musū žmones už jų Kietspraudytę korawoti.

Kas Lietuwoj apie Lietuvinkū Deputacijoną šnešama?

(Ant Aštatymo i Keleivū prisiusta.)

Wisiems itiktinay pasielgti berods ney wiens ne gal, ir Priekšbūly yra jau wisados po šio Pasaulu tief daug, kaip Dagiū, buwusū. Tai gi ne Dyws, kad ir Deputacijono dėl daugel nepakajosa, tulasis rasi tikt ir iš Pawydo; ale kelintasis ir iš Brotingujū sakos negalys tam, kas nusidawe, iš wisōs Szirdiēs pritarti. Jie ale, kiel tyrau, apie tay hitaipō kalba: „Deputacijono Išrinkims arba Pasirims nusidawe ne tikru Budu. Wiens Wokietis ray keliems užmanēs, o tie tada šyre kožnas pagal sawo Dingščą tarp sawo Genczū, Brieteliū ir Pažystamū. O tie taip Užkampjeis Iškirtiejie dėjosi potam i Berlyną nuėjē tikt musū wisū Pranašai ēsantis. Nereikējo taip slupczy daryti, bet atwiray fokiu nors Budu Pasaukimą išleisti, kad tie Deputacijono Draugai atwiray wisū širami butu; o tay ne tikt iš trijų Kreizū, ne tikt iš puse, bet iš wisōs Lietuvōs; ir butu pagal titū Misti, tokiam swarbjam Daiktui daug geriaus ney pritike, kad Mergelū Wietoje butu tam gadnus Wyrai išrinkti buwe, tokie, kaip tū pors, kad drauge buwo, kurie be Nūtartēs pasielge, zalnierawe, Kare saw Garbēs Ženkłus užšipelne, ir kurū Lietuwoj jut Diewui dėkui, nier Stoka.

Riti gūdzasi wēl dėl to, kad jie sawo Lufestije wēleis ir ši Syki lyg suwilioti ēsa; jie ant to twirtay pasitikeje, kad Deputacijons toktai geray Progai pasigabijus musū šlownam Žemēs Tėmū ir dėlgi to pasigoseš, kad dabar musū Szulēsa musū Kudikelei niera daugiaus motiniškoj Kalboje pamokinami, o ir pat Wierōs Dalnyše ne, ir kad taip ne tikt musū brangioji Kalba išnykti tur, bet ir musū Kudikei dabar Wierōs Pažintije didey swargšta. Dabar ale n'ēsam mes patirti gawe, ar ben ir Žodytis yra kam dėl to išpūles. — O prie to Deputacijono dar ir Wokietczū drauge buwo, tarši mes Sawujū ne pritenkame.

Taip Kalbantiems berods ne galime sakyti, kad jie Reteišybē tur; ale jut žinote Brietelei, kad margame Swiete wisai pasitropija. Deputacijono Sudawadytojei betaig buwo iš wiernōs Szirdēs wislab geray sudumoje ir butu jiems tas Daiktis rasi geriaus pasiwedēs, jey tokiū žmonū ne but buwe, kurie wisur kaip Ūla i Zaką tishasi. Ant šōs wargingosēs Žemēs niera Tobulystēs, daug Kartū išeiti puiktos Mistis ant Sugaišimo. Ką daryti, jut ne wis, kas žib, ir yra Aukšas; ne kožno Daktaro Paroda yra naudinga.

Jo, sako ale wēl daugel, dabar jūgei nor tie patys dar Syki i Karalauczu eiti ir czon Wiešpati Karalu pasweikint. Ar jie ant to gimę yr, arba šēip kokia Teišybē ant to tur? Ši Karta Lietuwa aukšczausoje

Wietoje toke maža ir lyg ant trijų Kreizū susauriejusi pasirode. Ar ne pikczaus butu, kad tiems ši Kartą lyg i Užpakali pabrautiems Kreizū Gywatinkams ta Reteišybē ir antru Kartū nusidūtu?

Ak, Mielieje, kam mes to dėley sawę jau pirm Gziesjo apšijunksim? Tas Daiktis dar toly braska, o jut ne žinome, kas už Nakties musū tyko. Bet jey Pons Diews mums ir tą linksmą Gziesją sulaukti dātū, tay mes ant to pilnay nusitikim, kad tos dabargi nusidawusos Klaudos tada bus attaisytos. Kad tie patys nor ir antrą Kartą eiti, dėl to nerugokime. Kožnas žasino gawēs Awino graibos; žmogui tay jau prigimta. Ale rasi Išmintingiejie gales dar sawes užšigindami pagal aną Žodi pasielgti: „Kas taw nemalonu, ir kitam ne daryk.“ O jey musū maloningasis Gecorius ir Karalus jau ši Syki, nors ir su Piršiu grumzdams, Deputacijonui sake: Ar matet, kaip aš dzaugiaus, kad jus prieš mano Walę czon atėjot: tay jis tada matydams, kad Lietuvinkai dar geraus ir išmintingiaus padare, iš to tikray dar daugiaus dzaugtusi.

Rebutēmij, 1879.

P. P. P.

Wisofia trumpa žinia

— Musū Wiešpats Gecorius šwēs šimet 11 taji Juniju sawo aukšingę Wencziawonystēs Szwentę, tai esti Dėkawonēs Szwentę, kad Pons Diews ji podraug su Wiešpatiene Gecoriene pirm 50 Merū, tai esti 11. Juniju 1829 i Wencziawonystę suwedēs ir jūdu iki tol sawo Malone apgyneš ir žegnojēs. Wiešpats Gecorius yra numanyti gawēs, kad jam Daugybē jo žmoniū ant tōs Dienōs nor daug brangiū šlownū Dowanū ant Garbēs downoti, ale Gecorius to ne nor. Jis yra ištareš, kad žmonēs jam ant Garbēs ką downoti noredami tai ne darytu, bet weikiaus fokiu Anštaltū ir Įstajmū Wargdieniams ant Gero padarytu. Jo patiēs dėley nieks ne priwalo ką kaptūdintis ale Gecorius yra pasisakēs, kad tai jam Dziaugsmas busēs, jey žmonēs jam Weilē bey Garbē išrodyti noredami toktai ant Wargdieniū išrodyšē.

— Princas Wilhelm, wyriausysis Sunus musū Kronprince, yra Mieste Bonn, kur jisai Sztadierišoje štabieroj, afficerodams 31. Januariju Kairę Roją per Keli išsinarinęs. Ale Daktars tūjau cze buwo, kursai jam jo Roją Gipsu aptwēre, ogi rodos, kad hitas Princas, kurs rasi pawadintas bus, musū Žemēs Karaliumi ir Gecoriui pastoti, jau bewēik bus pasigawēs.

— Sere DOJ 12 taji Feberworijū susirinko, Gecoriaus pasauktas, Gecorystēs Saimas Berlyne. Wiešpats Gecorius pasweikino susirinkusiūsius Wokietijos Diputiertus sawo Paliocziuje meilingoje Kalboje.

— Pirštās Bismarkis, kurfai ilgā Gziesā ant sawo Dwaro Friedrichsruhe uffslaiķes, yra kofīg Medeļe pirm Sufirinkimo Wokietijōs Saimo wēl i Berlyngā su sawo Žiupone pargryķes. Rasi bene pernay Wasarg pasfirtasīs Wokietijōs Saimas, ne teip daug po Wale Walnujū stowēdams kaip Prusijōs Karalystēs Saimas, priēš Bismarkio Ūzmanymus ne teip Ūzdziey priēķyķis, teipo, kad Bismarkis dabar ilgiaus īstengs Berlyne trīwoti.

— Gzē Žiema Szaltis dywins. Pietiniose bey wakariniose Zemēs Szalysē, kur fitomis Žiemomis daug mentiaus hālo ne kaip prie musū, hē Žiemā hāla daug daugiaus, o rytiniose bey ūauriniose Zemēsē fur heip Szaltis daug macesnis, ūi Žiema lengwa. Juriū Rantowe tarp Denemarkio bey Szwēdijōs, wofiskay wadinama Sund, yra powisam ūķalusi, kad czia ney jokia Gzēpis ne gal eiti, o kelios Gzēpys buwo ten ne toli ant Juriū tarp Ledū īķalustos, kad jos tift wos ne wos, o wiēna tift po dwiejū Dienū galējo īssigauti. Bet tos Jurios nū musū gul i Wakarus. Ale wiēna garine Gzēpis yra īķ ūauriniū Rytū, īķ rusiķskojo Miesto Kewal ant musū Juriū i Bilawā ībēgusi, o tos Sziporei pasafoj, kad jie prie Miesto Kewal ney jokiū Ledū ne turēje.

— Dabar pareit Žinia, kad Szaleziui Mazumā atfīleidus Juriū Rantowēs tarp Denemarkio bey Szwēdū Zemēs atfīwērusios, teipo, kad Gzēpys tenay jau wēl pradējusios eiti.

Preke Karaliauczuje 15. Februarijū.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwieķiei 8 Martius 50 Pf. iki 8 M. 80 Pf. ū 100 Swarū. Kugiei 5 Mf. 40 Pf. iki 5 M. 60 Pf. Mēķiei, maj., 6 M. — Pf. iki 6 Mf. 10 Pf. Awijos 4 M. 80 Pf. iki 5 M. 5 Pf. Žirniei, balt., 6 Mf. 80 Pf. iki 7 Mf. 7 Pf. Kopytes 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Szēy. Szēns 1 Mf. 80 Pf. iki 2 M. — Pf. Entnrs. Sziaudai 1 M. 8 Pf. iki 1 Mark. 25 Pf. Entnrs. Smeistas 85 Pf. iki 1 Markf. 10 Pf. ū Swarg. Kiausiei 80 Pf. iki 85 Pf. Mandelis.

A p s a t y m a i.

Išpardawimas.

Wisofie Miltū, Manufakturū, Audiminiū ir Pasweitalū Saworai bidey pigey pardūdami prie

Frig Reinke, Ragainēje.

== Braštū Saworū ==

pigey pardūti, tai bepig. Ale aš īstengiu gerū geriausius Saworus

audziamujū Bummuliū, Wilnū ir mašyniniū Werpālū

negirdētay pigey pardūti. Roķnas to privalasīs tai tift ant sawo paties Raudōs darys, kad jis ūitas sawo Reikmenes īspirkē prie

Z. W. Schäfer, Tilķēje,
Wokieķiū Ūlķezioj Num. 14,
ties Wekterio Aptieka.

Dabokit. Wisus Trumpūsius Saworus, Purcelionā, Fa-
jangsā, Riampas ir t. t. aš īšpardawineju pigiaus ne kaip
ūķ Fabrikū Prefias. Tas patē.

== S. Simon, gōdas Dantū Liekorius, == Tilķēj, Wokieķiū Ūlķezioj Num. 12.

Gydymas wisofiū Burnōs Ligū; Įstatymas padarytū Dantū,
ūķ fojng 3 Martius. Nesweikos Dantys Papildymais wēl
ant Wartosimo tinkanciomis pabaromos.
Prefios miernios.

== Daktar-Aptieka Rusnēje prisulo

== Liekarstwū ==

pro Ligas naminiū Gwyoliū geray sutaiķytū ir bidey maczy-
janċiū.

H. Schmidt.

Aš sawo per mier didiji Kromā audziamujū Wilnū
ir Bummuliū greitay pamazinti norēdams, pardūdu tases
ūķ labay numazintas Prefias. Raudonujū Bummuliū
tōķiū graċiū, kaip dar niekadōs ne buwus ir labay pigey.

Wilh. Creulat, Kauķēnūse.

Žinia Bonams Gwyoliū Gwydytojams, Arklū Apturētojams bey Gaspadoriams!

Ta M. Ringelhardtenēs

Gydymo Salwe arba Mostis Arklams bey Galwijams*)

īšpromys pagal Wartosimo Pamokinimā wisūse wirfutiniūse
Ligūse Arklū bey ragūtū Galwijū ir fitū naminiū Gwyoliū
tikra Įsgydyng, kaip antay prie Birminētujū, tai estī prie
Arklū, tose Ligose, kurios wofiskay wadinamos Schale,
Gallen, Ueberbein, Stollbeulen, Knochenfraß (Kaulū
Puwimas), Drūsenverhärtung, Sehnenklapp, An-
schwellungen (Syputimai), Entzündungen (Karščio
Įfmetimai), wiēnu Žodziu prie atwirū Ronū, reymatīskū
Apraiķėjimū ir t. t.

Szita Gydymo Salwe arba Mostis yra chemiskay īķ-
jēķtota, tuleriopay īķbandyta ir yra geriausius Gwydymus īķ-
taifius.

*) Gaunama Dieķelēse wis po 300 Grammū 3 Mf. 50 Pf.,
Dieķelēse wis po 200 Grammū 2 Mf. 50 Pf. īķ Aptēķōs
Pono A. Brūning, Karaliaucziuje, Ūlķezioje wadinamoje
„Krumme Grube“, kaip ir īķ karalīķskioīs Aptēķōs
„Zur Krone“ Pono R. Radtke, Tilķēje, aukštoje Ūlķ-
ezioje Num. 26.